彰化縣三潭國小會議紀錄

彰化縣三潭國民小學 110學年度

第四次特教推行委員會會議紀錄

日期 111 年 6 月 1 日 地點 社區閱讀中心

時間 14：00-15：00 記錄 陳信玉

與會人員 如簽到表

主席報告：

本次召開檢討會，主要針對本學期特教服務及推行項目做討論與修正，請

與會代表及同仁提出意見及看法，作為本學期的特教推行的依據和目標。

輔導室協助部分:

一、 這學期晨光課輔，感謝義工媽媽協助指導特殊生學習。

二、 這學期鑑定工作結束，增加一位四年級二類情障生，一位三年級智能

障礙，將於下學年進行排課。

三、 畢業生已完成轉銜相關工作。

四、 協助 蕭○翰同學已申請大字書，將申請視障巡迴。

五、 各類補助的申請和發放。

六、 申請並辦理職業探索課程和體驗。

教務處協助部分:

一、跨年段轉銜會議已完成

二、課後安排已完成

學務處協助部分:

一、 協助參與適應體育運動會。

二、

總務處協助部分:

一、 特教經費專款專用及核銷

二、 幸福餐卷和獎助學金申請事宜

                                                           彰化縣三潭國小會議紀錄

資源班業務報告：

一、 本學期已提出視障巡迴輔導的申請。並提出專業團隊服務申請。

二、 本學期已開完鑑定安置會議，特殊學生數為位 7 確定個案。將於下學

年安排資源班排課。

三、 本學年度有 4 位六年級畢業，已進行轉銜鑑定及安置工作，並邀請國

中部資源班教師參與轉銜會議並會議。

四、 110 年度資源班 8000 元和巡迴班 8000 元特教經費，及特教專班 3500

元經費。採買物品皆以學生需求、資源班活動和教學為主。

討論及決議事項:

案由一、特殊學生班級安排及排課需求討論

說明:1. 跨年段轉銜，已和未來導師溝通安排適合班級。

     2. 資源班排課需求已送交教學組

決議:照案通過

提案二：有關本校 111 學年度特教教育課程與教學調整計畫(詳如附件一)，

            提請討論。

說  明：本計畫作為本校教師針對身心障礙學生提供課程調整服務（包括

        學習環境、學習評量、學習歷程及學習內容）及調整學習節數之

        依據。

決  議：照案通過。

提案三：有關本校 111 學年度特殊教育課程規劃 (詳如附件二)，提請討論。

 說  明：一、針對 111 學年本校身障學生部定課程及特殊需求課程開課求

及所需相關服務彙整成「特殊需求學生能力與課程需求彙整表」。

       二、本校設有資源班 1 班，編制特教教師 1 名，每週節數共 16 節，

111 學年度合計開設語文（9 節）、數學領域（3 節）、特殊需求領

域 4 節，共計 16 節。

       三、本校 3 年謝生及四年級李生（智能障礙）因其學習表現嚴重落

差，故其國語文 5 節及數學 4 節採取全部抽離至資源班上課，考

量其學習需求後，調整為國語文 5 節，數學 3 節，1 節為特殊需求

領域（生活管理），其餘身障學生皆依總綱規定規劃學習節數。

決  議：照案通過。

                                                           彰化縣三潭國小會議紀錄

臨時動議:無

散會:111 年 6 月 1 日(星期三)下午 3 時 0 分